

## Anexo 11

### Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



### INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

IAGF-1/CAD

Miles de Pesos

Clave \_\_\_\_\_  
 Ente Fiscalizar: Universidad Tecnológica del Norte de Aguascalientes  
 Periodo: Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2015

INGRESOS													
CUENTA		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE	NOMBRE	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
411	IMPUESTOS	0	0	0	0			0	0	0%	0	0	0%
412	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0			0	0	0%	0	0	0%
413	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0			0	0	0%	0	0	0%
414	DERECHOS	1,636	1,190	539	889	1,475	849	3,650	2,929	125%	3,650	2,929	125%
415	PRODUCTOS	0	7	7	7	59	7	59	21	283%	59	21	283%
416	APROVECHAMIENTOS	218	27	47	27	92	27	357	80	445%	357	80	445%
417	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	203	107	200	108	188	108	590	323	183%	590	323	183%
431	Otros Ingresos y Beneficios (Productos Financieros)	51	0	46	0	0	0	97			97		
418	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTAS AYUDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
419		4,243	3,712	4,263	3,712	4,078	3,546	12,584	10,970	115%	12,584	10,970	115%
<b>TOTAL</b>		<b>6,351</b>	<b>5,044</b>	<b>5,094</b>	<b>4,743</b>	<b>5,892</b>	<b>4,537</b>	<b>17,337</b>	<b>14,324</b>	<b>121%</b>	<b>17,337</b>	<b>14,324</b>	<b>121%</b>

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CUENTA		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1000	SERVICIOS PERSONALES	2,763	3,512	2,868	3,512	4,250	3,512	9,881	10,537	94%	9,881	10,537	94%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	129	222	383	222	688	222	1,201	665	180%	1,201	665	180%
3000	SERVICIOS GENERALES	791	1,061	1,542	967	1,813	1,009	4,145	3,036	137%	4,145	3,036	137%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	7	343	394	42	1,746	0	2,147	385	558%	2,147	385	558%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
<b>TOTAL</b>		<b>3,690</b>	<b>5,138</b>	<b>5,187</b>	<b>4,743</b>	<b>8,497</b>	<b>4,743</b>	<b>17,374</b>	<b>14,623</b>	<b>119%</b>	<b>17,374</b>	<b>14,623</b>	<b>119%</b>

EGRESOS POR PROGRAMAS													
PROGRAMA		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
10	Académico	2,115	3,531	3,026	3,320	3,862	3,176	9,002	10,027	90%	9,002	10,027	90%
20	Vinculación	331	504	625	474	1,039	454	1,995	1,432	139%	1,995	1,432	139%
30	Dirección Estratégica	449	252	594	237	972	227	2,015	716	281%	2,015	716	281%
40	Gestión	701	757	942	711	2,419	681	4,063	2,149	189%	4,063	2,149	189%
90	Gastos de Titulación	95	95	0	0	205	205	300	300	100%	300	300	100%
<b>TOTAL</b>		<b>3,690</b>	<b>5,138</b>	<b>5,187</b>	<b>4,743</b>	<b>8,497</b>	<b>4,743</b>	<b>17,374</b>	<b>14,623</b>	<b>119%</b>	<b>17,374</b>	<b>14,623</b>	<b>119%</b>

*Jovita Mtb Rdz.*  
 Mtra. Jovita Martínez Rodríguez  
 Rectora

  
 Mtro. Pablo Pérez Ramírez  
 Director de Administración y Finanzas